
            C O M U N E    D I    M E R G O Z Z O 
 

                        PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
______________ 

 
 
 
    

 

 

PUBBLICAZIONE - Prot. n°   
Pubblicato a questo Albo Pretorio il l giorno                                              Il Messo Comunale  

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale in data 03/05/10 n. 55 con la quale si individuava 
alll’interno del parco ex C.R.I. sito in Via Pallanza (rif. N.C.T. fg. 27 map. 588) un’area da adibire a parcheggio a 
pagamento non custodito per sopperire alla carenza di posti auto nel periodo estivo di maggior afflusso turistico; 

Considerato che a causa dei lavori di costruzione del nuovo plesso scolastico l’area disponibile da riservare 
a parcheggio si è sensibilmente ridotta e pertanto si rende necessario rivedere la viabilità all’interno del parco 
C.R.I.; 

Ritenuto di subordinare l’area in premessa al pagamento di una somma da riscuotere a mezzo incaricati  
fissando le relative condizioni (parcheggio non delimitato e senza custodia); 

Ritenuto altresi di fissare le tariffe per la sosta come di seguito riportato: 
- mattino e pomeriggio: Euro 4,00 
- pomeriggio dalle ore 14,00: Euro 3,00 

Visti gli artt. 5 comma 3°, 7 comma 1° lett. f, 37 comma 3° e 39 del D. Lgs n. 285/92 (nuovo C.d.S.); 
Visti gli artt. 74 e 120 del D.P.R. n. 495/92 (Regolamento d’attuazione del C.d.S.); 
Vista il decreto sindacale di nomina del Segretario a responsabile del servizio; 
Visto il D. Lgs. N. 267/00; 

 

ORDINA 
 

1) di istituire nell’area all’interno del parco ex C.R.I. di proprietà comunale sita in Via Pallanza non interessata dai 
lavori in premessa descritti la sosta a pagamento non custodita per circa 100/150 posti non delimitati nel periodo 
09 Giugno – 09 Settembre c.a. 
2) di istituire il senso unico alternato regolamentato a mezzo di movieri lungo la strada sterrata precedentemente 
utilizzata quale strada di uscita dal parco. 
3) di riservare n. 3 posti per disabili non delimitati posti nell’area sterrata all’interno della ex area CRI e situata 
all’entrata/uscita. 
4) di riservare un posto auto nell’area di cui al punto n.3 al gestore dei chioschi comunali munito di apposito 
contrassegno. 
5) di stabilire la seguente regolamentazione dell’area di parcheggio a pagamento non custodita di cui al punto 1: 
3) Di stabilire la seguente regolamentazione  dell’area di parcheggio a pagamento non custodita di cui al punto 1): 
 
Periodo: 
La sosta a pagamento non custodita opera dalle ore 9,00 alle ore 17,00 di tutti i giorni dal 09 giugno 
2012 al 09 settembre 2012,  
 
Tariffa 
Le tariffe dovute per la sosta non custodita a pagamento sono le seguenti: 

Istituzione area di sosta a pagamento non custodita  
individuata nel parco ex C.R.I. sita a Mergozzo in Via Pallanza 

 

ORDINANZA  

N° 27 

del 05/06/12 



            C O M U N E    D I    M E R G O Z Z O 
 

                        PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
______________ 

 
 
 
    

 

€ 4,00 tariffa giornaliera (dalle ore 9,00 alle ore 17,00) 
€ 3,00 tariffa pomeridiana (dalle ore 14,00 alle ore 17,00) 
Non è previsto il frazionamento della tariffa in ore. 
 
Modalità di riscossione tariffa 
La tariffa verrà riscossa da un operatore incaricato dal comune che la incassa e rilascia apposita 
ricevuta da apporre sul cruscotto all’interno del veicolo in modo visibile per consentirne il controllo al 
personale della polizia municipale. 
 
Di dare atto che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo al Ministero delle 
Infrastrutture e dei trasporti entro 60 giorni. 
 
Ai sensi dell’art. 3 4° comma della Legge n. 241/90 lo stesso è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il 
T.A.R. di Torino entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio ovvero con ricorso straordinario 
al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine. 

 
 

VISTO:IL SINDACO                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
             (Tognetti Paolo)           (Di Pietro dr. Nicola) 
 
 
 
 
 


